
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

Ordinanza del Sindaco 
N°. 1 del 02/01/2019.

Oggetto: REVOCA DELLE ORDINANZE DI INAGIBILITÀ N.58 DEL 28/05/2012 E  N.326 
DEL 27/06/2012 RELATIVE AL FABBRICATO SITO IN VIA CORREGGIO N.135 A RENO 
CENTESE DI CENTO (FE) IDENTIFICATO AL NCEU AL FG. 4 MAPP. 271 SUB.8, 9 E 10 
(EX MAPP. 271 SUB.5, 6 E 7) - PROPRIETÀ RAMPONI



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 IL SINDACO

VISTE 
Le proprie precedenti  Ordinanze Sindacali :

-  n.58 del 28/05/2012 avente per oggetto: “ORDINANZA DI INAGIBILITA’ TEMPORANEA 
DEL FABBRICATO SITO A RENO CENTESE DI CENTO -VIA CORREGGIO 135 - FOGLIO 4 
MAPP. 271 - RAMPONI LEDA” ;

- n.326 del 27/06/2012 avente per oggetto: “ORDINANZA DI INAGIBILITA’ AL 
FABBRICATO SITO A RENO CENTESE IN VIA CORREGGIO N. 135 - FG. 4 MAPPALE 271 
DI PROPRIETA’ DI RAMPONI LEDA A ALTRI”

PRESO ATTO
Della Richiesta di Contr ibuto secondo i  canoni del l ’Ordinanza Commissariale n.86/2012 e 
ss.mm.i i  assunta agl i  att i  con prot.  n.29329 del 07/06/2016 del la Sig.ra Ramponi Leda, 
nata i l  22/10/1940 a Cento (FE), C.F. RMP LDE 40R62 C1469H e residente in Via 
Correggio n.135 a Cento (FE) frazione Reno Centese CAP 44041, in qual i tà di 
comproprietaria del l ’ immobile sito in Via Correggio n.135 a Reno Centese di Cento (FE) 
ed accatastato al N.C.E.U. Fg. 4 Mapp. 271 Sub.5, Sub.6 e Sub.7;

VISTA 
La Segnalazione Cert i f icata di Conformità Edi l izia ed Agibi l i tà assunta agl i  att i  con prot.  
65336 e 65337 del 18/12/2018 redatta dal Geom. Cestari  Annarita nata i l  09/06/1967 a 
Finale Emil ia (MO), C.F. CST NRT 67H49 D4599F e avente studio professionale in Via 
Casumaro-Bondeno n°9/A a Finale Emil ia (MO) C.A.P. 41034 in qual i tà di tecnico 
incaricato, nel la quale si evince che i  lavori  di r icostruzione del fabbricato che ha subito 
danni causati  dal sisma del 20 e 29 Maggio 2012, in Via Correggio n.135 a Reno Centese 
di Cento (FE) ed accatastato al N.C.E.U. Fg. 4 Mapp. 271 Sub.8, 9 e 10 (Ex Mapp. 271 
Sub.5, 6 e 7) r isultano regolarmente eseguit i ,  che i l  fabbricato ha raggiunto la piena 
agibi l i tà e non sussistono ragioni ostanti  al  r ientro nel le abitazioni da parte dei r ispett ivi  
residenti  o detentori  di  altro dir i t to reale;

DATO ATTO
Che dal suddetto documento assunto agl i  att i  con prot.  65336 e 65337 del 18/12/2018, 
r isulta che sono stat i  regolarmente eseguit i  e terminati  i l  14/12/2018 i  lavori  ordinati  e 
prescri t t i  dal l ’Ordinanze del Sindaco n. 58 del 28/05/2012 e n.326 del 27/06/2012 pertanto 
nul la osta per l ’agibi l i tà del fabbricato, secondo i  modi e termini previst i  dal la legge;

VISTI

- La Normativa di r i fer imento vigente statale e regionale;
- I l  vigente Regolamento Edil izio;
- l ’art .  50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
- l ’art .  15 del la L. 225/1992;
- l ’art .  108 c. 1 del D.Lgs. n. 112/1998;

REVOCA

Le proprie precedenti  Ordinanze Sindacali :

-  n.58 del 28/05/2012 avente per oggetto: “ORDINANZA DI INAGIBILITA’ TEMPORANEA 
DEL FABBRICATO SITO A RENO CENTESE DI CENTO -VIA CORREGGIO 135 - FOGLIO 4 
MAPP. 271 - RAMPONI LEDA” ;

- n.326 del 27/06/2012 avente per oggetto: “ORDINANZA DI INAGIBILITA’ AL 
FABBRICATO SITO A RENO CENTESE IN VIA CORREGGIO N. 135 - FG. 4 MAPPALE 271 
DI PROPRIETA’ DI RAMPONI LEDA A ALTRI”

DISPONE



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 -  di notificare la presente ordinanza al titolare dell’ istanza Sig.ra Ramponi Leda ,  
nata i l  22/10/1940 a Cento (FE), C.F. RMP LDE 40R62 C1469H e residente in Via 
Correggio n.135 a Cento (FE) frazione Reno Centese CAP 44041 alla P.E.C .  
annarita.cestari@geopec.it  in quanto espressamente eletto come domici l io per le 
comunicazioni ;

-  di dare mandato Sig.ra Ramponi Leda ,  nata i l  22/10/1940 a Cento (FE), C.F. RMP LDE 
40R62 C1469H e residente in Via Correggio n.135 a Cento (FE) frazione Reno Centese 
CAP 44041 in qual i tà di comproprietaria del l ’ immobile sito in Via Correggio n.135 a Reno 
Centese di Cento (FE) ed accatastato al N.C.E.U. Fg. 4 Mapp. 271 Sub.8, 9 e 10 (Ex 
Mapp. 271 Sub.5, 6 e 7), di portare a conoscenza il  presente provvedimento a tutti  i   
comproprietari ;

- di trasmettere la presente ordinanza al la Prefettura di Ferrara: C.C.P. Centro 
Coordinamento Provinciale di Ferrara – Funzione censimento danni, C.O.C. Centro 
Operativo Comunale, ciascuno per le r ispett ive competenze;

RENDE NOTO

- che a norma del l ’art .  6 del la 241/90 e s.m.i.  i l  Responsabile del presente procedimento è 
i l  Dir igente del settore lavori  pubblici  ed assetto del terr i tor io;

- che gl i  att i  del presente provvedimento sono disponibi l i  presso i l  Servizio Edi l izia 
Privata/S.U.E;

AVVERTE

Che, ai  sensi del l ’art .  3, quarto comma, del la Legge 7 agosto 1990, n. 241,  contro la 
presente Ordinanza sono ammissibi l i :

- Ricorso al TAR del l ’Emil ia Romagna entro 60 (sessanta) giorni
- Ricorso straordinario al Presidente del la Repubblica entro 120 (centoventi) giorni

tutt i  decorrenti  dal la data di noti f icazione o dal la piena conoscenza del presente 
provvedimento. 

 

Il Sindaco
TOSELLI FABRIZIO / INFOCERT SPA

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


